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LAMPIRAN  

 

Lampiran 1. Hasil Uji SPSS 

 

Uji Normalitas 

Tests of Normality 

 

Kelompok 

Kolmogorov-Smirnov
a
 Shapiro-Wilk 

 Statistic df Sig. Statistic df Sig. 

Diameter Kontrol .300 4 . .922 4 .550 

Pengharum .285 4 . .875 4 .319 

Kurma 1 .218 4 . .974 4 .867 

Kurma 2 .262 4 . .862 4 .269 

Kurma 3 .216 4 . .929 4 .587 

PK 1 .231 4 . .943 4 .672 

PK 2 .275 4 . .874 4 .313 

PK 3 .297 4 . .926 4 .574 

Ketebalan_Spatium Kontrol .283 4 . .845 4 .211 

Pengharum .207 4 . .951 4 .722 

Kurma 1 .246 4 . .900 4 .430 

Kurma 2 .166 4 . .997 4 .990 

Kurma 3 .283 4 . .813 4 .128 

PK 1 .343 4 . .837 4 .186 

PK 2 .283 4 . .838 4 .191 

PK 3 .271 4 . .883 4 .351 

a. Lilliefors Significance Correction      
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Uji One Way Anova 
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Test of Homogeneity of Variances 

 Levene Statistic df1 df2 Sig. 

Diameter 2.693 7 24 .033 

Ketebalan_Spatium 18.473 7 24 .000 

 
 

 

ANOVA 

  Sum of Squares Df Mean Square F Sig. 

Diameter Between Groups 967455.868 7 138207.981 75.720 .000 

Within Groups 43805.996 24 1825.250   

Total 1011261.863 31    

Ketebalan_Spatium Between Groups 2683.996 7 383.428 4.438 .003 

Within Groups 2073.565 24 86.399   

Total 4757.560 31    
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Post Hoc Test 

 

Diameter 

Duncan    

Kelompok N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 

PK 2 4 328.0325  

PK 3 4 344.8275  

Kurma 1 4  706.0074 

Kurma 2 4  719.4310 

Pengharum 4  722.3168 

PK 1 4  752.6138 

Kontrol 4  755.0260 

Kurma 3 4  759.1273 

Sig.  .583 .133 

Means for groups in homogeneous subsets are 

displayed. 

 

Ketebalan_Spatium 

Duncan     

Kelompok N 

Subset for alpha = 0.05 

1 2 3 

PK 2 4 20.7875   

PK 3 4 23.4525   

PK 1 4 32.1400 32.1400  

Kurma 2 4 32.5238 32.5238  

Pengharum 4 35.1901 35.1901  

Kurma 1 4  39.7828 39.7828 

Kurma 3 4  42.3975 42.3975 

Kontrol 4   50.6492 

Sig.  .059 .174 .130 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed. 
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Lampiran 2. Surat Izin Etik Penelitian 
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Lampiran 3. Hasil Uji Kadar Formaldehid Pada Pengharum Ruangan 
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Lampiran 4. Data Berat Badan Hewan Uji 

 

1. KELOMPOK KONTROL (C) 

Berat 

Badan 

Tikus Hari 

Ke 

Kode Tikus 

1 2 3 4 

1 131 85 128 99 

3 146 92 135 100 

5 158 95 138 104 

7 169 99 131 106 

9 177 99 131 111 

11 178 98 128 113 

13 186 100 135 126 

15 188 103 138 130 

17 183 92 142 132 

19 192 100 131 151 

21 189 99 152 156 

23 189 94 156 158 

25 202 96 170 173 

27 207 85 174 184 

29 211 89 177 186 

31 203 80 169 179 

33 210 91 187 189 

35 216 90 173 205 

37 221 95 200 218 

Berat rata-

rata 
187,158 93,7895 152,368 148,421 

Keterangan : Berat badan tikus dalam gram 
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2. KELOMPOK PEWANGI RUANGAN (P) 

Berat 

Badan 

Tikus Hari 

Ke 

Kode Tikus 

1 2 3 4 

1 86 97 100 96 

3 101 98 100 101 

5 114 101 105 117 

7 119 101 104 122 

9 122 102 101 125 

11 124 103 102 124 

13 125 104 108 120 

15 125 107 112 113 

17 133 109 117 111 

19 134 116 112 123 

21 130 118 108 119 

23 137 130 113 130 

25 143 142 119 140 

27 145 147 117 144 

29 146 153 119 146 

31 149 155 121 149 

33 149 156 122 147 

35 154 163 129 155 

37 154 163 128 155 

Berat rata-

rata 
187,158 93,7895 152,368 148,421 

Keterangan : Berat badan tikus dalam gram 
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3. KELOMPOK SERBUK KURMA 120 MG/KG (K1) 

Berat 

Badan 

Tikus Hari 

Ke 

Kode Tikus 

1 2 3 4 

1 153 117 146 74 

3 158 115 148 75 

5 174 128 169 80 

7 171 127 173 80 

9 187 132 176 78 

11 183 134 179 76 

13 193 133 185 80 

15 195 134 185 82 

17 199 129 183 81 

19 199 126 181 84 

21 224 120 176 87 

23 237 124 185 89 

25 248 129 191 94 

27 260 132 195 95 

29 272 135 200 98 

31 256 129 195 98 

33 267 111 207 102 

35 295 143 229 104 

37 302 144 234 111 

Berat rata-

rata 
220 129 186 87.7895 

Keterangan : Berat badan tikus dalam gram 
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4. KELOMPOK SERBUK KURMA 240 MG/KG (K2) 

Berat 

Badan 

Tikus Hari 

Ke 

Kode Tikus 

1 2 3 4 

1 102 97 119 114 

3 100 92 133 127 

5 98 89 150 141 

7 104 130 160 143 

9 104 135 167 146 

11 82 134 174 147 

13 116 134 183 154 

15 117 131 187 158 

17 122 127 192 172 

19 126 129 198 178 

21 134 132 208 187 

23 142 132,9 210 193 

25 147 139 218 202 

27 170 142 222 206 

29 166 148 225 204 

31 164 155 229 209 

33 174 159 230 211 

35 179 165 238 217 

37 182 163 232 219 

Berat rata-

rata 
133.105 133.389 193.421 175.158 

Keterangan : Berat badan tikus dalam gram 
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5. KELOMPOK SERBUK KURMA 360 MG/KG (K3) 

Berat 

Badan 

Tikus Hari 

Ke 

Kode Tikus 

1 2 3 4 

1 136 122 91 100 

3 156 137 100 114 

5 174 156 125 125 

7 181 163 128 131 

9 184 172 138 125 

11 192 179 145 116 

13 197 179 152 112 

15 202 176,3 153 120,5 

17 213 179 166 128 

19 217 182 171 133 

21 226 184 179 138 

23 229 188 184 142 

25 234 193 192 146 

27 241 201 197 149 

29 239 200 197 151 

31 241 203 200 157 

33 242 207 203 162 

35 247 215 210 197 

37 241 211 201 191 

Berat rata-

rata 
210.105 181.722 164.842 139.833 

Keterangan : Berat badan tikus dalam gram 

 

 

 

 



70 

 
 

 

6. KELOMPOK PEWANGI RUANGAN DAN SERBUK KURMA 120 MG/KG 

(PK1) 

Berat 

Badan 

Tikus Hari 

Ke 

Kode Tikus 

1 2 3 4 

1 122 94 120 151 

3 135 100 131 171 

5 154 104 135 191 

7 160 105 143 196 

9 165 108 148 188 

11 173 110 151 186 

13 180 111 151 189 

15 183 112 152 194 

17 189 115 156 195 

19 199 121 155 197 

21 203 124 149 209 

23 212 128 169 216 

25 214 134 178 223 

27 224 142 181 229 

29 227 146 185 234 

31 230 152 164 237 

33 230 155 203 234 

35 237 161 210 248 

37 224 160 217 231 

Berat rata-

rata 
192.684 125.368 163.052 206.263 

Keterangan : Berat badan tikus dalam gram 
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7. KELOMPOK PEWANGI RUANGAN DAN SERBUK KURMA 240 MG/KG 

(PK2) 

Berat 

Badan 

Tikus Hari 

Ke 

Kode Tikus 

1 2 3 4 

1 122 126 106 94 

3 137 140 112 109 

5 162 182 113 132 

7 164 184 118 138 

9 167 196 118 143 

11 176 200 124 149 

13 179 206 130 149 

15 182.7 213 133 159 

17 186 221 135 164 

19 191 226 138 173 

21 199 239 141 179 

23 203 241 157 185 

25 207 249 163 189 

27 212 251 170 196 

29 213 254 175 196 

31 217 261 157 201 

33 217 262 187 204 

35 220 265 189 207 

37 223 262 190 207 

Berat rata-

rata 
188.3 219.8947 145.0526 167.0526 

Keterangan : Berat badan tikus dalam gram 
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8. KELOMPOK PEWANGI RUANGAN DAN SERBUK KURMA 360 MG/KG 

(PK3) 

Berat 

Badan 

Tikus Hari 

Ke 

Kode Tikus 

1 2 3 4 

1 116 113 121 95 

3 135 125 141 112 

5 162 137 168 137 

7 169 143 174 140 

9 179 150 182 146 

11 185 158 191 155 

13 188 167 195 161 

15 192 172 198.4 156.3 

17 200 180 210 165 

19 203 192 214 169 

21 212 200 223 183 

23 214 204 228 187 

25 221 211 232 194 

27 228 222 243 202 

29 228 225 245 203 

31 237 231 252 207 

33 237 231 253 211 

35 240 228 257 213 

37 235 221 245 210 

Berat rata-

rata 
199 184.7368 209.0737 170.8579 

Keterangan : Berat badan tikus dalam gram 

 


